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Edenorte Dominicana, S.A.

Santiago de los Caballeros,
14 de febrero del 2022

GG-82-2022

Sefiores
PUNTO MARKET, S.R.L.
Santo Domingo, D.N.

Distinguidos sefiores:

Nos dirigimos a ustedes para informarles que luego de la evaluacién de las ofertas presentadas dentro
del proceso de LICITACION PUBLICA NACIONAL correspondiente a la EDENORTE-CCC-LPN-2021-0007
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS, PRIMERA CONVOCATORIA, mediante acto
administrativo de adjudicacién, hemos declarado como adjudicatarias a las empresas ORBITAL
ELECTRIC, S.R.L., NAFTEX INTERNACIONAL, S.R.L., Y MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L. por cumplir

con los requerimientos técnicos y econdmicos conforme fue requerido en el pliego de condiciones
del referido proceso.

En ese sentido, le informamos que su oferta no resulté adjudicataria por las razones siguientes:
e Su oferta econémica para los items 1006695, 1006696, 1007094, 1007105, 1007282,

1007653, 1014198, no fue la mds competitiva, respecto de las demds ofertas presentadas en
el presente proceso.

® Para los items ofertados 1006266, 1006493, 1006580, 1009725, 1010495, no cumplié con
las especificaciones técnicas como se indica a continuacidn:

TIEMPO DE
ENTREGA

6 ; RESULTADO 3 ;
coDIGO DESCRIPCION OFERTADO D OBSERVACION
(plas
CALENDARIOS)
EL DIAMETRO INTERNO DE LA MUESTRA
PRESENTADA ES SUPERIOR A LA
INMEDIATA

DIAMETRO SOLICITADO EN LA PLANILLA
DE DATOS GARANTIZADO,
OCASIONANDO QUE NO AJUSTE
DEBIDAMENTE AL SER SIMULADO.
DIAMETRO MEDIDQO DE LA MUESTRA:

1006266 ARO D/SEGURIDAD P/MEDIDOR TIPO SOCKET 30 NO CUMPLE [ 177.22MM, DIAMETRO INDICADO Y
SOUCITADC ENELITEM 10.2 : 175-
176MM, Y EL AGUJERO ROSCADO SE

ENCUENTRA EN POSICION ERRONEA, EN

LA PLANILLA SE ESPECIFICA QUE DEBE

90 ESTAREN EL LADO IZQUIERDO Y EN LA

MUESTRA SE ENCUENTRA EN EL LADO
DERECHO,
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30 LA MARCA DESCRITA EN EL CATALOGO
38 (GPI). NO SE CORRESPONDE A LA
#H084E3, 1EONQANELAIE S0l 45 NO.CUMELE DESCRITA EN EL ITEM 2 DE LA FICHA
53 TECNICA (SARITA).

SEGUN EL CATALOGO DEL MATERIAL

" OFERTADO, LA CAPACIDAD MECANICA
1006580 |ESPIGA ACERO GALY 20" P/INST CZA POSTE 30 NO CUMPLE £5 INFERIOR (1500 LBS) A LA OFRECI DA

EN LA FICHA TECNICA (2200 LBS).

1006695 |GRAPA RETENCION 336 MCM A 477 MCM 30 CUMPLE
1006696 |GRAPA CONEXION DOBLE S/TOR 30 CUMPLE
1007094 [TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8" 30 CUMPLE
1007105 |VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8" 30 CUMPLE
1007282 |TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X12" 30 CUMPLE
1007653 |ABRAZADERA EMTTIPO OMEGA 11/2" 90 CUMPLE
EN LA PLANILLA DE DATOS
GARANTIZADO, ITEM 9.4, SE
1009725 |TARUGO PLASTICO 5/16" X 11/2" 30 NO CUMPLE | ESPECIFICA QUE EL TARUGO DEBE SER
COLORAZULY EL OFERENTE LO OFERTA
DE COLOR VERDE.

EN ELITEM 9.3 DE LA PLANILLA DE
DATOS GARANTIZADO SE ESPECIFICA LA
CANTIDAD MINIMA DEL ESPESOR DEL
1010495 |TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 4" 30 NO CUMPLE | GALVANIZADO DEBE SER >85 MICRAS Y
EL OFERENTE INDICA QUE SU
PRODUCTO TIENE & MICRAS DE
GALVANIZADO.

1014198 |TORNILLO PARA ARO DE SEGURIDAD 60 CUMPLE

Asimismo, hacemos de su conocimiento que la Resolucién No. RES-CC-006-2022, dictada por el
Comité de Compras y Contrataciones de Edenorte, contentiva del acta de adjudicacién, puede ser
recurrida de manera administrativa ante el érgano emisor y luego en apelacién por ante la Direccidn
General de Contrataciones Publicas (DGCP), dentro de los plazos previstos en el articulo 67 vy
siguientes de la Ley No. 340-06, sobre compras y contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y

Concesiones del Estado de fecha 18 de agosto de 2006, su modificacion y reglamentacion
complementaria.

No obstante, la seleccién de la referida empresa, deseamos expresarles nuestro agradecimiento por
haber obtemperado de manera oportuna a la convocatoria que cursamos, y a la vez manifestarles el
interés de esta institucién de poder mantener abierta la posibilidad de contar con sus servicios
profesionales para futuras contrataciones.

Atentamente,
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